
'\
}

Uchwala Nr 87/2009---'
IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 14 grudnia 2009 roku

w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego przez jednostkę samorządu
terytorialnego

IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:
Ireneusz Piasecki - przewodniczący,

Stanisław Banasik - członek
Janina Kopczyńska - członek

po rozpoznaniu w dniu 14 grudnia 2009 roku projektu budżetu na 2010 rok przedłożonego
przez Burmistrza Gminy Kazimierza Wielka na podstawie art. 172 ust. l pkt 1 ustawy z dnia
30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249. poz. 2104 ze zm.) oraz art.
13 pkt 2. w związku z art. 19 ust. 2 ustaw)' z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r Nr 55. poz.577 z późno zrn.) uchwala co następuje:

,--Zarządzenie Nr 122/2009 w sprawie ustalenia projektu budżetu gminy na 20 I O rok wplynęło
do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w dniu 16 listopada 2009 roku.

Projekt budżetu Gminy Kazimierza Wielka po stronie dochodów zakłada kwotę
36.033.262 zł, a po stronie wydatków kwotę 43.013.232 zł. Projektowany deficyt stanowi
kwotę 6.979.970 zł, i zgodnie z § 3 ust. l pkt l projektu uchwały budżetowej. zostanie
pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów i wolnych 'środków. jako nadwyżki środków
pieniężnych budżetu gminy wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegtych.

Przychody stanowiące źródła pokrycia deficytu budżetowego są zgodne z art. 168 ust. 2 pkt

2 i 6 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych i w ocenie Składu
Orzekającego możliwe do osiągnięcia. Przychody z tytułu kredytów uwzględnione zostały
w limicie zobowiązań przewidywanych do zaciągnięcia na sfinansowanie planowanego

deficytu - określonym w § 10 projektu uchwaly budżetowej.

W projekcie budżetu Gminy na 2010 rok zaplanowano rozchody na spłatę kredytów
i pożyczek w kwocie 2.009.345 zł, wydatki w kwocie 350.000 z-l na obsługę długu

publicznego. Gmina Kazimierza Wielka nie planuje wydatków z tvtulu poręczeń
. ..
1 gwarancji.



Łączna kwota przypadających w danym roku budżetowym:
l) spłat rat kredytów i pożyczek. o których 11100\"aw art. 82 ust. l pkt 2 i 3 wraz

z należnymi w danym roku odsetkami od kredytów i pożyczek. o których mowa \\ art.
82 ust. 1

2) wykupów papierów wartościowych emitowanych przez jednostki samorządu
terytorialnego na cele określone wart. 82 ust. l pkt 2 i 3 wraz z należnymi odsetkami
i dyskontem od papierów wartościowych emitowanych na cele określone wart. 82 ust. I

3) potencjalnych spłat kwot wynikających z udzielonych przez jednostki samorządu
terytorialnego poręczeń oraz gwaranci i

nie może przekroczyć 15% planowanych na dany rok budżerowy dochodów jednostki
samorządu terytorialnego.

Łączna kwota zaplanowanych w projekcie uchwale budżetowej Gminy Kazimierza Wielka
na 2010 rok rozchodów, wydatków z tyrulu zaciągniętych w latach ubiegłych kredytów i
pożyczek wynosi 2.359.345 zł i stanowi 6,54% planowanych dochodów. co wskazuje. iż
powyższy warunek wynikający z art. 169 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach
publicznych zostanie spełniony. Rozchody i wydatki, o których mowa w art. 169 ust. I

ustawy o finansach publicznych nie przekroczą bowiem 15% dochodów planowanych w

przedłożonym projekcie budżetu Gminy Kazimierza Wielka na 20 IO rok tj. kwoty
5.404.989,30 zł.
Należy w tym miejscu zaznaczyć, iż relacja określona vv art. 169 ustawy o finansach
publicznych winna być zachowywana w ciągu calego roku budżerowego i latach następn', ch
i uwzględniana w szczególności przy planowaniu i realizowaniu zobowiązań wynikających
z udzielonych upoważnień do zaciągania kredytów' i pożyczek. udzielania poręczeń i
gwarancji oraz emisji papierów wartościowych stanowiących obciążenie budżetów lat
następnych.
Ponadto przychody z tytułu kredytów określone vv projekcie budżetu na 2010 rok na
poziomie 8.000.000 zł przy uwzględnieniu zobowiązań już zaciągniętych i planowanej
wysokości dochodów i wydatków projektowanego budżetu Gminy Kazimierza Wielka na
2010 rok nie powodują zagrożenia naruszenia warunku wynikającego z art. 170 ustawy o
finansach publicznych. Kwota długu wskazuje, że w tych warunkach na koniec 20 l O roku
nie zostanie przekroczone 60% dochodów budżetu. Według ..Prognoz)' długu publicznego
na lata 20 l 0-2024'". zobowiązania Gminy z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na
koniec 2010 roku będą stanowiły kwotę 19.785.129 zl. tj . .5-1-.91%plnnovvanych dochodów.
Oznacza to. że planowany deficyt na rok 20 l O wpłynie na zwiększenie procentowego
zadłużenia Gminy. gdyż przewidywany dług na koniec 2009 roku stanowił będzie 38.43%
dochodów' budżetu Gminy Kazimierza Wielka, nie spowoduje to jednak przekroczenia 60%
dochodów budżetu.



l! związku z powyższym Skład Orzekający stwierdza możliwość sfinansowania deficytu z
określonych w projekcie uchwały budżetowej źródeł.

Pouczenie
1. Zgodnie z art. 172 ust. l pkt l i ust. 2 ustawy o finansach publicznych. niniejsza opinia

podlega publikacji przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie miesiąca od
dnia przekazania projektu uchwały budżetowej do regionalnej izby obrachunkowej. na
zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 200 l roku o dostępie informacji
publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198. z późno zrn).

2. Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z

200 l r. Nr 55. poz. 577 z późno zm.) Burmistrzowi Gminy przysługuje prawo wniesienia

odwołania od niniejszej uchwały do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej \\
Kielcach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia .

.3


